
 
 

Výroční 
zpráva 

2022 

Přehled činnosti a hospodaření spolku 

 

Kdyňské tvoření, z.s. 
   
      Škarmanská 45, Kdyně 345 06  

IČ: 09390171 
Bankovní spojení: 295433304/0300 

www.kdynsketvoreni.cz 
veronika@kdynsketvoreni.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Našim příznivcům .................................................................................................................... 1 

Přehled uskutečněných akcí .................................................................................................... 2 

Hospodaření spolku ................................................................................................................. 3 

Výhled do budoucna ................................................................................................................ 4 

Kontaktní informace ................................................................................................................. 5 

Informace o společnosti ........................................................................................................... 5 

 



Str. 01 
 

Našim příznivcům  
   

 

Našim příznivcům 

Představujeme výroční zprávu našeho charitativního spolku, která 

reflektuje naši práci v uplynulém roce 2022. Především bychom 

rádi zdůraznili, že tento rok byl pro nás nejúspěšnější v naší 

historii. 

Důvodem tohoto úspěchu  je kombinace několika faktorů. Na jedné 

straně jsou to již naše zkušenosti, které nám umožnily efektivněji 

naplňovat naše cíle a lépe reagovat na výzvy, které se před námi 

objevily. Na straně druhé jsme byli tentokrát méně omezováni 

vládními opatřeními, která v minulosti mnohdy komplikovala naši 

práci. 

Nicméně, bez vaší pomoci bychom se nikdy nedostali tam, kde 

jsme dnes. Díky vaší štědrosti, empatii a podpoře jsme byli schopni 

výrazně rozšířit naši pomoc neonatologickým oddělením a rodinám 

s novorozenci, které se ocitly v těžké životní situaci. 

„Jedná se pro 

nás o doposud 

nejúspěšnější 

rok. Zúročili jsme 

naše dosavadní 

zkušenosti 

a nebrzdili nás 

restrikce jako 

v předchozích 

letech.“ 



Str. 02 
 

Přehled uskutečněných akcí  
   

 

Přehled uskutečněných akcí 

Během roku jsme uskutečnili celkem 13 předávání a obdarovali 

jsme 11 institucí, z toho 6 porodnických zařízení. 

Z neonatologických oddělení to byly: Domažlická nemocnice, a.s.; 

Klatovská nemocnice a.s.; Fakultní nemocnice Plzeň, Fakultní 

nemocnice Olomouc, Neonatologie U Apolináře a Fakultní 

Thomayerova nemocnice. Z dalších institucí pak: město Kdyně, 

Domov pro seniory Domažlice, Dům seniorů Kdyně, Centrum 

sociálních služeb Domažlice a TJ Sokol Prapořiště. Předány byly 

dary v celkové hodnotě 60 500 Kč.  

 

 

„Darovali jsme 

výrobky 

v hodnotě 

60 500 Kč.“ 



Str. 03 
 

Hospodaření spolku  
   

 

Hospodaření spolku 

Kdyňské tvoření se při financování své činnosti spoléhá na členské 

příspěvky, finanční a materiální dary od sponzorů a přátel spolku. 

V roce 2022 získal spolek dotaci od Nadace České pošty 

z programu Pošťáci srdcem ve výši 10 000 Kč. Tento příspěvek byl 

určen na zakoupení materiálu a také za tímto účelem byl v plné 

výši vyčerpán.  

Dále jsme v uplynulém roce čerpali příspěvek z dotačního 

programu města Kdyně ve výši 30 000 Kč, určený na krytí 

provozních nákladů spojených s klubovnou a na zakoupení 

materiálu. Příspěvek byl v plné výši vyčerpán. 

Dále byl čerpán příspěvek z dotačního programu obce Česká 

Kubice ve výši 15 000 Kč, určených na materiál. Příspěvek byl 

v plné výši čerpán. 

V roce 2022 získal spolek dary v celkové hodnotě 10 500 Kč.  

PŘIJMY VÝDAJE 

Dotace  55 000 Kč Materiál  52 176 Kč 

Dary 6 050 Kč Provozní náklady 8 190 Kč 

Členské příspěvky 1 680 Kč 
Zázemí, 
strojové vybavení 

493 Kč 

Prodej výrobků 9 275 Kč Propagace 1 175 Kč 

  Personální náklady 0 Kč 

celkem 72 005 Kč celkem 62 034 Kč 

„Kdyňské tvoření 

se spoléhá 

na členské 

příspěvky 

a sponzorské 

dary.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Výhled do budoucna  
   

 

Výhled do budoucna 

V následujícím roce bychom nadále velice rády podporovaly 

spřátelená neonatologická oddělení a rozšířily jejich počet. 

Předpokládáme, že bude zachována i podpůrná činnost dalších 

institucí, primárně se budeme orientovat na nemocniční oddělení, 

dětská centra (bývalé kojenecké ústavy) a dětské domovy. 

„V následujícím 

roce 

předpokládáme 

zachování 

dosavadní 

činnosti.“  



Str. 05 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Veronika Šmerdová 

předsedkyně 

Telefon 775 370 620 

veronika@kdynsketvoreni.cz 

 

Olga Hanáková 

místopředsedkyně 

Telefon 605 225 344 

olina@kdynsketvoreni.cz 

    

 

Klára Šmerdová 

koordinátorka 

Telefon 608 181 754 

klara@kdynsketvoreni.cz 

  

 

Informace o společnosti 
Kdyňské tvoření, z.s. 

Škarmanská 45, Kdyně 345 06  
IČ: 09390171 
Bankovní spojení: 295433304/0300 

Telefon 608 181 754 

www.kdynsketvoreni.cz 

 

 

Výroční zpráva byla vyhotovena dne 25. 1.2023. Autor: Veronika Šmerdová 


